
Le Président de l’université, 

Vu le code de l’éducation, notamment les articles L. 613-1, D.623-6 et D. 613-7, 
Vu l’arrêté du 22 janvier 2014 fixant le cadre national des formations conduisant à la délivrance des 

diplômes nationaux de licence, de licence professionnelle et de master, 
Vu l’arrêté du 22 janvier 2014 fixant les modalités d’accréditation d’établissements d’enseignements 

d’enseignement supérieur, 
Vu les propositions de la doyenne de la faculté PsySEF 

Décide : 

Art. 1 : sont nommés pour l’année universitaire 2022-2023 membres du jury d’examen du diplôme de la 

licence « Sciences Humaines et Sociales », mention « psychologie » : 

Président du diplôme de licence : M. Olivier JANSSEN (MCF)   
Mme Mélissa ALLE (MCF)    
M Sylvain CLEMENT (MCF)  

Mme Dominique KNUTSEN (MCF)

Première année de licence :  
Présidente : Mme Mélissa ALLE (MCF) 
M Gérald DELELIS (MCF)  
Mme Claire DUCRO (MCF)  
Mme Claire HOFER (MCF) 
M Thierry KOSINSKI (MCF)  

Deuxième année de licence :  
Président : Mme Dominique KNUTSEN (MCF) 
M Sébastien BROZEK (PRAG)  
Mme Claire DUCRO (MCF)  
M Alain GUERRIEN (PU)  
Mme Odile VILTART (MCF)  

Troisième année de licence :  
Président : M Sylvain CLEMENT (MCF)  
Mme Angèle BRUNELLIERE (MCF-HDR) 
M Guillaume GIMENES (MCF) 
Mme Claire HOFER (MCF)  
M Yannick MIOSSEC (MCF)  
M Ludovic REMY (MCF)  



Art. 2 : sont nommés pour l’année universitaire 2022-2023 membres du jury d’examen du diplôme de la 

licence « Sciences Humaines et Sociales », mention « sciences de l’éducation » : 

Président : Julien de MIRIBEL (MCF) 
M. Dany BOURDET (enseignant contractuel)
Mme Catherine BOYER (MCF)
Mme Julie DEVILLE (MCF)
M DISSEAUX David (MAST)
Mme Stéphanie FISCHER (MCF)
M Aït M'BARK (enseignant contractuel)
M Tijani RASMI (professeur certifié)
M Xavier SIDO (MCF)

Art. 3 : sont nommés pour l’année universitaire 2022-2023 membres du jury d’examen du diplôme de la
licence professionnelle « Sciences Humaines et Sociales », mention « métiers du conseil et de la 
formation des adultes » :  

Présidente : Nacira AIT-ABDESSELAM (MCF) 
Pierre-André CARON (MCF) 
Mme Helène HOBLINGRE (MCF) 
M Jean-François PYL (ingénieur de formation pour adultes) 
Mme Nathalie Sename (IGE) 
Mme Marie-Christine VERMELLE (MCF) 
Mme Laurence VELLEMANS (Conseillère en évolution professionnelle, Pole Emploi) 
Mme Fanny DURIEZ (conseillère en formation, CNFPT) 

Art. 4 : sont nommés pour l’année universitaire 2022-2023 membres du jury d’examen du diplôme 
de « master Sciences Humaines et Sociales », mention Psychologie : 

Première année master – maitrise :  
Président : M Massil BENBOURICHE (MCF) 
M Jérôme ALESSANDRI (MCF)  
M Pascal ANTOINE (PU)  
Mme Rosa CARON (MCF-HDR)  
M Yann COELLO (PU)  
M Yannick COURBOIS (PU)  
Mme Sabine DE BOSSCHER (MCF-HDR)  
Mme Yvonne DELEVOYE (PU)  
Mme Delphine DELLACHERIE (MCF-HDR)  
M Eric DOSE (MCF)  
Mme Nathalie LIONET-PRZYGODZKI (PU)  
M Stéphane RUSINEK (PU) 

Seconde année master :  
Président : M Jérémie JOZEFOWIEZ (MCF-HDR) 
M Jérôme ALESSANDRI (MCF)  
M Pascal ANTOINE (PU)  
Mme Rosa CARON (MCF-HDR)  
M Yann COELLO (PU)  
M Yannick COURBOIS (PU)  
Mme Sabine DE BOSSCHER (MCF-HDR)  
Mme Yvonne DELEVOYE (PU)  
Mme Delphine DELLACHERIE (MCF-HDR)  
M Eric DOSE (MCF)  
Mme Nathalie LIONET-PRZYGODZKI (PU)  
M Stéphane RUSINEK (PU) 



Art. 5 : sont nommés pour l’année universitaire 2022-2023 membres du jury d’examen du diplôme 
de « master Sciences Humaines et Sociales », mention sciences cognitives : 

Première année master – maitrise :  
Président : M Massil BENBOURICHE (MCF) 
M Jérôme ALESSANDRI (MCF)  
M Pascal ANTOINE (PU)  
Mme Rosa CARON (MCF-HDR)  
M Yann COELLO (PU)  
M Yannick COURBOIS (PU)  
Mme Sabine DE BOSSCHER (MCF-HDR)  
Mme Yvonne DELEVOYE (PU)  
Mme Delphine DELLACHERIE (MCF-HDR)  
M Eric DOSE (MCF)  
Mme Nathalie LIONET-PRZYGODZKI (PU)  
M Stéphane RUSINEK (PU) 

Seconde année master :  
Président : M Jérémie JOZEFOWIEZ (MCF-HDR) 
M Jérôme ALESSANDRI (MCF)  
M Pascal ANTOINE (PU)  
Mme Rosa CARON (MCF-HDR)  
M Yann COELLO (PU)  
M Yannick COURBOIS (PU)  
Mme Sabine DE BOSSCHER (MCF-HDR)  
Mme Yvonne DELEVOYE (PU)  
Mme Delphine DELLACHERIE (MCF-HDR)  
M Eric DOSE (MCF)  
Mme Nathalie LIONET-PRZYGODZKI (PU)  
M Stéphane RUSINEK (PU) 

Art. 6 : sont nommés pour l’année universitaire 2022-2023 membres du jury d’examen du diplôme 
du master « Sciences Humaines et Sociales », mention « sciences de l’éducation » : 

Première année  
Présidente : Mme Catherine BOYER (MCF) 

Mme Martine BEAUVAIS (MCF HDR)
Mme Sylvie CONDETTE (PU) 
M Bertrand DAUNAY (PU) 
Mme Ioana DEICU (MCF)
M Julien de MIRIBEL (MCF) 
Mme Lucie PETIT (MCF) 

Deuxième année  
Présidente : Mme Sylvie CONDETTE, Maître de conférences HDR 
Mme Corinne Baujard (PU) 
M. Pierre-André CARON (MCF)
M. Rémi CASANOVA (MCF)
Mme Cora COHEN-AZRIA (PU)
Mme Nour EL MAWAS (MCF)
M. Cédric FLUCKIGER (PU)
Mme Agathe HAUDIQUET (MCF)
M. Jean HEUTTE (PU)
Mme Thérèse LEVENE (MCF)
Mme Valérie MELIN (MCF)
M. Christophe NIEWIADOMSKI (PU)
M. Julien de MIRIBEL (MCF)



Mme Ecaterina PACURAR (PU) 
Mme Maria PAGONI (PU) 
Mme Lucie PETIT (MCF) 

Art. 7 : la directrice générale des services est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera affichée 
dans les lieux d’enseignement. 

Fait à Villeneuve d’Ascq, le 10 décembre 2022 

Le président de l’université et par délégation 

Mme BARTOLO Angela 


	Le président de l’université et par délégation
	Mme BARTOLO Angela

